2

Администрация Каргасокского района
ПРОТОКОЛ

	     10.12.2020
	                                                      №  8

с. Каргасок

Заседания комиссии Администрации Каргасокского района по вопросам предоставления земельных участков гражданам

	Председатель комиссии:

	Рублёва Вера Александровна - заместитель Главы Каргасокского района по экономике

	Секретарь комиссии с правом голоса:

	Демидик Екатерина Михайловна - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

	Члены комиссии:

	Шамраев Александр Фёдорович - заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам

	Смирнов Дмитрий Николаевич - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Снятие с учёта для получения земельного участка для индивидуального жилищного строительства, семьи С. (данные исключены).

Доклад ведущего специалиста по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района Демидик Е.М.

1. СЛУШАЛИ Демидик Е.М.:
Комиссией рассмотрены документы семьи С. (данные исключены) в составе:
С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
сын – С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
сын – С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
дочь – С. (данные исключены), (данные исключены) г.р..
С. (данные исключены) в адрес Администрации Каргасокского района направлено заявление «О снятии с учета для получения земельного участка» рег.№ 04-01-5602/20-0 от 10.12.2020г.
Комиссией рассмотрено заявление С. (данные исключены) рег.№ 04-01-5602/20-0 от 10.12.2020г. «О снятии с учета для получения земельного участка».
Подпунктом 1 пункта 11 приложения 1 закона Томской области от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области» установлено, что основанием для снятия с учета гражданина является подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета.
Учитывая изложенное, комиссия пришла к выводу, что имеются основания для снятия с учёта для получения земельного участка семьи С. (данные исключены).

ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Снять с учёта для получения земельного участка, семью С. (данные исключены) в составе:
С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
сын – С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
сын – С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.;
дочь – С. (данные исключены), (данные исключены) г.р.,
на основании заявления С. (данные исключены). «О снятии с учета для получения земельного участка» (подпункта 1, пункта 11 Порядка постановки на учет граждан, имеющих право на получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением их в собственность бесплатно, основания отказа в постановке на учет и снятия с такого учета, а также предоставления указанным гражданам земельных участков (приложение №1 к закону Томской области от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области»)).

[bookmark: _GoBack]1.2. Уведомить С. (данные исключены), С. (данные исключены), С. (данные исключены), С. (данные исключены) о снятии с учета для получения земельного участка в течение трёх (рабочих) дней со дня принятия решения.

Председатель Комиссии;           ______________________          В.А. Рублёва

Секретарь комиссии:                  ______________________          Е.М. Демидик

Члены комиссии:
                                                      ______________________          А.Ф. Шамраев

                                                      ______________________          Д.Н. Смирнов